Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Gemeinde Lindlar am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-

nalwahigesetzes (KWahlIG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 17.567
Wahlerfinnen 10.227
Unglltige Stimmen 149

Gultige Stimmen 10.078

Die gliltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in T v. H.
CcDhu 4368 43,34
SPD 2787 27,65
GRUNE 2144 21,27
FDP 662 6,57
DIE LINKE "7 1,16
Insgesamt 10078 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahit:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach

Wahlbezirk 010 Finklenburg, Nor- | 1976 51789 Lindlar

man, CDU norman.finklenburg@cdu-lindlar.de / -
Wahlbezirk 020 | Puschatzki, Eck- | 1956 51789 Lindlar

hard, CDU eckhard.puschatzki@cdu-lindlar.de / -
Wahlbezirk 030 | Brickmann, 1964 51789 Lindlar

Armin, CDU armin.brueckmann@cdu-lindlar.de / -
Wahlbezirk 040 | Schmitz, Kerstin, | 1976 51789 Lindlar

CDhuU kerstin.schmitz@cdu-lindlar.de / -
Wahlbezirk 050 Engelmann, 1979 51789 Lindlar

Sven, CDU sven.engelmann@cdu-lindlar.de / -
Wahlbezirk 060 | Scherer, Michael, | 1971 51789 Lindlar

SPD scherer@spd-lindlar.de / -
Wahlbezirk 070 | Tym, Karl, SPD 1951 51789 Lindlar

tym@spd-lindlar.de / -

Wahlbezirk 080 | Ludwig, Dieter, 1948 51789 Lindlar

Cbu dieter.ludwig@cdu-lindlar.de / -
Wahlbezirk 090 Biesenbach, Mar- | 1969 51789 Lindlar

kus, CDU markus.biesenbach@cdu-lindlar.de / -
Wahlbezirk 100 | Schmitz, Willi, 1953 51789 Lindlar

cDhu willi.schmitz@cdu-lindlar.de / -




Reservelisten-
platz 10

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach
Wahlbezirk 110 Schmitz, Hans, 1955 51789 Lindlar
Ccbu hans.schmitz@cdu-lindlar.de / -
Wahlbezirk 120 Spiegel, Sven, 1979 51789 Lindlar
Cbu sven.spiegel@cdu-lindlar.de / -
Wahlbezirk 130 | Sauerbier, Ingo, |1959 51789 Lindlar
Chu ingo.sauerbier@cdu-lindlar.de / -
Wabhlbezirk 140 | Orbach, Wilfried, | 1956 51789 Lindlar
Cbhu wilfried.orbach@cdu-lindlar.de / -
Wahlbezirk 150 Dr. Herweg, Jens, | 1978 51789 Lindlar
cbu jens.herweg@cdu-lindlar.de / -
Wahlbezirk 160 Dr. Krieger, Kle- | 1957 51789 Lindlar
mens, CDU klemens krieger@cdu-lindlar.de / -
Wahlbezirk 170 Werner, Gerd, 1955 51789 Lindlar
Ccbhu gerd.werner@cdu-lindlar.de / -
Wahlbezirk 180 Kitzerau, Barbara, | 1969 51789 Lindlar
CDU barbara.kitzerau@cdu-lindlar.de / -
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- | Kandidat | Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach
SPD Klinnert, Renate | 1962 51789 Lindlar
Reservelisten- klinnert@spd-lindlar.de / -
platz 2
SPD Colin, Ulrich 1965 51789 Lindlar
Reservelisten- coelln@spd-lindlar.de / -
platz 3
SPD Quabach, Simone | 1971 51789 Lindlar
Reservelisten- quabach@spd-lindlar.de / -
platz 4
SPD Burkelc, Maria- 1959 51789 Lindlar
Luise burkelc@spd-lindlar.de / -
Reservelisten-
platz 6
SPD Freiberg, Lutz 1957 51789 Lindlar
Reservelisten- freiberg@spd-lindlar.de / -
platz 7
SPD Scherer, Chris- 1975 51789 Lindlar
toph c.scherer@spd-lindlar.de / -
Reservelisten-
platz 8
SPD Peping, Thorben | 1998 51789 Lindlar
Reservelisten- peping@spd-lindlar.de / -
platz 9
SPD Mettgenberg, 1978 51789 Lindlar
Wolfgang mettgenberg@spd-lindlar.de / -




Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach
GRUNE Becker- 1948 51789 Lindlar
Schélinhammer, becker-schoellnhammer@gmx.de / -
Ursula
Reservelisten-
platz 1
GRUNE Heuwes, Patrick | 1975 51789 Lindlar
Reservelisten- patrick@heuwes.de / -
platz 2
GRUNE Heuwes, Julia 1977 51789 Lindlar
Reservelisten- julia@heuwes.de / -
platz 3
GRUNE Schlichtmann, 1972 51789 Lindlar
Jorg joerg.schlichtmann@web.de / -
Reservelisten-
platz 4
GRUNE Romot, Simone | 1966 51789 Lindlar
Reservelisten- simoneromot@outlook.de / -
platz 5
GRUNE Harnischmacher, |1971 51789 Lindlar
Ingo ingo@familie-harnischmacher.de / -
Reservelisten-
platz 6
GRUNE Lunke- 1990 51789 Lindlar
witz-Becher, jenny-s-04@hotmail.de / -
Jenny
Reservelisten-
platz 7
GRUNE Schéllinhammer, | 1981 51789 Lindlar
Otto Florian f.schoelinhammer@gmx.de / -
Reservelisten-
platz 8
FDP Friese, Harald 1954 51789 Lindlar
Reservelisten- harald.friese@fdp-lindlar.de / -
platz 1
FDP Mielke, Steffen 1963 51789 Lindlar
Reservelisten- steffen.mielke@fdp-lindlar.de / -
platz 2

GemaR § 39 KWahlG kénnen gegen die Giltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fir das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehorde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 26.10.2020, einschlieRlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tiber die Guiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
¢) KWahlG fur erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mindlich

zur Niederschrift zu erkléren.
Lindlar, den 23.09.2020

Wahlleiter




